
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 006/2019
Processo nº 3592/2019

OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem 2019, a ser
realizada  de  25  a  30  de  agosto  de  2019.  Conforme  as  especificações  descritas  no  Termo  de
Referência, anexo I do Edital, cuja sessão pública do certame foi realizada no dia 08 de maio de
2019, tendo como contratadas as empresas:

LOTE  01: Empresa  Manoel  Miguel  da  Silva  Filho  34054729894,  inscrita  no  CNPJ  nº
29.382.254/0001-01, OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem
2019, a ser realizada de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 01. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato terá vigência contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do
começo e incluído o do vencimento, com eficácia após a publicação de seu extrato neste Diário
Oficial. Valor: R$ 1.652,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais). 

LOTE 02: Empresa  Guilherme Augusto Ramos - ME, inscrita no CNPJ nº 30.760.914/0001-11.
OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem 2019, a ser realizada
de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 02. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência
contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do começo e incluído o
do vencimento,  com eficácia  após  a  publicação de  seu  extrato  neste  Diário  Oficial. Valor:  R$
15.398,00 (quinze mil, trezentos e noventa e noite).

LOTE  03: Empresa  Pontes  &  Cardoso  Comércio  de  Brindes  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
15.774.183/0001-70. OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem
2019, a ser realizada de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 03. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato terá vigência contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do
começo e incluído o do vencimento, com eficácia após a publicação de seu extrato neste Diário
Oficial. Valor: R$ 14.738,00 (quatorze mil, setecentos e trinta e oito reais).

LOTE 04: Empresa  Guilherme Augusto Ramos - ME, inscrita no CNPJ nº 30.760.914/0001-11.
OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem 2019, a ser realizada
de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 04. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência
contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do começo e incluído o
do vencimento,  com eficácia  após  a  publicação de  seu  extrato  neste  Diário  Oficial. Valor:  R$
2.079,00 (dois mil e setenta e nove reais).

____________________________________________________________________________________________
Sede  –  Rua  Alberto  de Oliveira  Santos,  42,  sala  1116  –  Ed.  AMES –  Centro  –  Vitória/ES  –  29010-901  –  Tel.:  (27)  3223-7768  /  3222-2930
Subseção  São  Mateus –  Rua  João  Bento  Silvares,  214,  loja  03  –  Centro  –  29.930-020  –  Tel.:  (27)  3763-1447
Subseção  Cachoeiro  de  Itapemirim –  Praça  Jerônymo  Monteiro,  67,  sala  403,  Ed.  Max  –  Centro  –  29.300-170  –  Tel.:  (28)  3522-4823
Subseção  Colatina –  Avenida  Getúlio  Vargas,  500,  Ed.  Colatina  Shopping,  sala  108  –  Centro  –  29.700-010  –  Tel.:  (27)  3721-5802
Subseção Linhares – Avenida Presidente Getúlio Vargas, 1220, sala 406, T. A., Condomínio Laguna Center – Centro – 29.901-212   – Tel.: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br – E-mail: coren-es@coren-es.org.br – CNPJ 08.332.733/0001-35



Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

LOTE  05: Empresa  Pontes  &  Cardoso  Comércio  de  Brindes  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
15.774.183/0001-70. OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem
2019, a ser realizada de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 05. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato terá vigência contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do
começo e incluído o do vencimento, com eficácia após a publicação de seu extrato neste Diário
Oficial. Valor: R$ 3.395,00 (três mil e trezentos e noventa e cinco reais).

LOTE 06: Empresa  Guilherme Augusto Ramos - ME, inscrita no CNPJ nº 30.760.914/0001-11.
OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem 2019, a ser realizada
de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 06. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência
contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do começo e incluído o
do vencimento,  com eficácia  após  a  publicação  de  seu  extrato  neste  Diário  Oficial. Valor:  R$
5.397,00 (cinco mil, trezentos e noventa e sete reais).

LOTE 07: Empresa Galaxy Brindes e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.824.426/0001-53.
OBJETO: Aquisição de Material Institucional para a Semana da Enfermagem 2019, a ser realizada
de 25 a 30 de agosto de 2019 – LOTE 07. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência
contada a partir de sua assinatura até a conclusão do objeto, excluído o dia do começo e incluído o
do vencimento,  com eficácia  após  a  publicação  de  seu  extrato  neste  Diário  Oficial. Valor:  R$
1.000,00 (hum mil reais).

Vitória/ES, 22 de maio de 2019.

Leidiani D. Cardozo
Pregoeira/Coren-ES

____________________________________________________________________________________________
Sede  –  Rua  Alberto  de Oliveira  Santos,  42,  sala  1116  –  Ed.  AMES –  Centro  –  Vitória/ES  –  29010-901  –  Tel.:  (27)  3223-7768  /  3222-2930
Subseção  São  Mateus –  Rua  João  Bento  Silvares,  214,  loja  03  –  Centro  –  29.930-020  –  Tel.:  (27)  3763-1447
Subseção  Cachoeiro  de  Itapemirim –  Praça  Jerônymo  Monteiro,  67,  sala  403,  Ed.  Max  –  Centro  –  29.300-170  –  Tel.:  (28)  3522-4823
Subseção  Colatina –  Avenida  Getúlio  Vargas,  500,  Ed.  Colatina  Shopping,  sala  108  –  Centro  –  29.700-010  –  Tel.:  (27)  3721-5802
Subseção Linhares – Avenida Presidente Getúlio Vargas, 1220, sala 406, T. A., Condomínio Laguna Center – Centro – 29.901-212   – Tel.: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br – E-mail: coren-es@coren-es.org.br – CNPJ 08.332.733/0001-35


